
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/08/2017 
Edição nº 57– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETOS .......................................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

EXTRATOS .......................................................................................................................................................................................................................................................................... 3 

AVISOS DE LICITAÇÃO ................................................................................................................................................................................................................................................... 6 

ATO DO LEGISLATIVO .................................................................................................................................................................................................................................................... 7 

 
  

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/08/2017 
Edição nº 57– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

DECRETOS 
 

                                                            DECRETO Nº 089/2017 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 2017 

e dá outras providências. 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando a autorização contida no artigo 6º, da Lei Municipal nº 820/2016, de 05 de novembro de 2016: 

 

D E C R E T A: 

 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 58.741,39 (cinquenta e oito mil, 

setecentos e quarenta e um reais e trinta e nove centavos) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro 

de 2017, assim especificados: 

 

0300-FUNDOS ESPECIAIS 

0303- Fundo Municipal de Saúde 

10.301.1300.2.033-Manutenção dos Serviços Públicos de Saúde 

495- Atenção Básica 

1872-33.90.30.00-Material de Consumo                                R$          58.741,39 

Total                                                                                                            R$         58.741,39 

                             

             Art. 2º – Os recursos indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente 

de cancelamento parcial das seguintes dotações orçamentárias: 

0300-FUNDOS ESPECIAIS 

0303- Fundo Municipal de Saúde 

10.301.1300.2.035-Acoes Estratégicas da Família  

495- Atenção Básica 

1061-33.90.34.00-Outras despesas de pessoal Dec. de Cont.                    R$          58.741,39 

Total                                                                                                            R$         58.741,39 

 

                 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

          Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”, 31 de julho de 2017. 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

DECRETO Nº 90 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  39/2017, 

Modalidade Pregão Presencial n° 25/2017, dando outras 

providências.   
 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio 

designados pelo Decreto nº. 074/2017 e, considerando o Parecer 

emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre 

o Processo Licitatório nº 39/2017, na modalidade Pregão Presencial nº 25/2017 que tem por objeto a Aquisição de materiais 

elétricos para iluminação pública e executar os serviços de instalação no Conjunto Habitacional Moacir Micheletto neste 

Município. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 
  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

CARLOS LONIEN INSTALAÇÕES ELETRICAS ME 9.400,00 

 

Total da aquisição 9.400,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 
supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Paço Municipal, Segunda-Feira, 31 de julho de 2017 
 

 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

DECRETO Nº 91 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  38/2017, 

Modalidade Pregão Presencial n° 24/2017, dando outras 
providências.   

 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio 

designados pelo Decreto nº. 074/2017 e, considerando o Parecer 
emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre 

o Processo Licitatório nº 38/2017, na modalidade Pregão Presencial nº 24/2017 que tem por objeto a Aquisições futuras de 
medicamentos para o atendimento à população no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste/Pr. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 
  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

ECOFARMAS - COM DE MEDICAMENTOS LTDA 35.058,18 

FERNAMED LTDA 3.498,70 

ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA - EPP  6.304,37 

COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA 17.757,80 

MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - EIRELLI - ME 6.700,00 

PEDROTTI & SCHERER LTDA 61.849,89 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/08/2017 
Edição nº 57– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

Total da aquisição 131.168,93 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Paço Municipal, Segunda-Feira, 31 de julho de 2017 

 

 
 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

DECRETO Nº 94 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido  pelo  Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  41/2017, 
Modalidade Pregão Presencial n° 27/2017, dando outras 

providências.   

 
PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial  e Equipe de Apoio 
designados pelo Decreto nº. 074/2017 e, considerando o Parecer 

emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre 

o Processo Licitatório nº 41/2017, na modalidade Pregão Presencial nº 27/2017 que tem por objeto a Contratação de 

empresa para recuperação do ICMS para o Município de Formosa do Oeste/Pr 

  
                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

J C  STONOGA ASSESSORIA - ME 5.940,00 

 

Total da aquisição 5.940,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Paço Municipal, Sexta-Feira, 04 de agosto de 2017 

 

 
 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATOS 
 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 36 /2017 DATA: 28/07/17 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: GRAMEIRA E FLORICULTURA SANTA HELENA LTDA – 

OBJETO: Aquisição de grama esmeralda para o paisagismo do Conjunto Habitacional Moacir 
Micheletto neste Município 

VALOR: 23.700,00 (vinte e três mil e setecentos reais ) 

DATA DE INICIO : 28/07/17  
VALIDADE ATÉ: 27/07/18 

PROCESSO  Nº 36/2017  

MODALIDADE:PREGÃO Nº 22/2017 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE DE 

RECURSO 

FUNÇÃ

O 

SUB 

FUN

ÇÃO 

PRO

GRA

MA 

DEST

INO 
UNID. 

PROJETO/ 

ATIVIDADE 

339030310000 621   15 451 1500 2 0 20 

 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR – Prefeito 

LISANDRA LUCIANA KONZELMANN  – Assinante do contrato  

 

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 37 /2017 DATA: 31/07/17 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 
CONTRATADA: CARLOS LONIEN INSTALAÇÕES ELETRICAS ME – 

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos para iluminação pública e executar os serviços de 

instalação no Conjunto Habitacional Moacir Micheletto neste Município. 
VALOR: 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais) 

DATA DE INICIO: 31/07/17  

VALIDADE ATÉ: 30/09/17 
PROCESSO Nº 39/2017  

MODALIDADE:PREGÃO Nº 25/2017 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE DE 

RECURSO 
FUNÇÃO 

SUB 

FUNÇ

ÃO 

PROGR

AMA 

DEST

INO 
UNID. 

PROJETO/

ATIVIDAD

E 

339039160000 663 511 15 451 1500 2 0 20 

339030260000 1560 511 15 451 1500 2 0 20 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR – Prefeito 
CARLOS LONIEN – Assinante do contrato  

 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 075/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 037/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 023/2017 

 

 

DATA: 24/07/2017 

OBJETO: Aquisições futuras de material de consumo para o Projeto Descobrindo Talentos nas modalidades: 

DANÇA; FUTEBOL DE CAMPO; VOLEIBOL FEMININO em parceria com a COPACOL – COOPERATIVA 

AGROINDUSTRIAL CONSOLATA. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: ESPORTIVA RV LTDA – ME. 

 

REGISTRADOS: 

 

ESPORTIVA RV LTDA - ME  

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 50 Un Colantt ballet infantil manga curta 

em helanca, cor preta, com estampa 

SÓ DANÇA 43,0000 2.150,0000 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/08/2017 
Edição nº 57– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

em sistema silk-screen da 

logomarca Copacole do brasão e 

nome do município, tamanhos 10, 

12, 14 e 16 

1 2 50 Un Colantt ballet infantil regata em 

helanca, cor preta, com estampa em 

sistema silk-screen da logomarca 

Copacol e do brasão e nome do 

município, tamanhos 10, 12, 14 e 

16 

SÓ DANÇA 37,5000 1.875,0000 

1 3 50 Un Meia-calça infantil para ballet em 

poliamida e elastano, cor preta, 

tamanhos P, M e G 

SÓ DANÇA 28,0000 1.400,0000 

1 4 50 Un Redes de cabelo para coque em 

nylon, cor preta 

SÓ DANÇA 9,3500 467,5000 

1 5 50 Un Saia ballet infantil, cor preta, 

modelo Jersey transpassada, em 

poliéster, tamanhos 10, 12, 14 e 16 

SÓ DANÇA 37,0000 1.850,0000 

2 1 1 Un Apito De Metal Profissional 

Árbitro 

FOX 23,8500 23,8500 

2 2 24 Un Coletes duplos, numerados, nas 

cores amarelo e vermelho, tipo 

regata, com costura laterais, sem 

elástico, com a logomarca Copacol 

e o brasão do município em silk-

screen. 

PIXIXE 34,8500 836,4000 

2 3 48 Un Uniformes para futebol tamanhos 

10, 12, 14 e 16, composto por 

camiseta, calção e meião, sendo: 

Camiseta manga curta, gola 

redonda, confeccionado em malha 

100% poliéster multifilamentos, 

tratamento dry, gramatura 140 

g/m2, confeccionado em sistema 

100% transfersublimático, com 

numeração oficial frente e costa, 

mais a logo da Copacol e o brasão 

do município na frente, nome do 

município e numeração nas costas, 

nas cores Branco com azul. Calção 

confeccionado em malha 

microfibra QuadStrech 100% 

poliéster, gramatura: 120 g/m² 178 

g/ml, confeccionado em sistema 

100% transfersublimático, com 

numeração na frente, na cor azul. 

Meiões, cor azul, tamanho 

infantil/adulto, contendo elásticos 

especiais no  

PIXIXE 68,5000 3.288,0000 

3 1 2 Un Bola de voleibol matrizada oficial,  

confeccionada em Microfibra, com 

16 gomos, com câmara airbility, 

forro multiaxial, miolo Slip System 

(lubrificado e substituível), com 

peso 260 a 280 gramas e 

circunferência entre 65 e 67cm, 

Oficial da Federação Paranaense 

de Voleibol, Aprovada pela FIVB 

– Federação Internacional de 

Voleyball. 

PENALTY 

7.0 

275,0000 550,0000 

3 2 50 Un Camisetas infantil/adulto, manga 

curta, modelagem feminina, gola 

redonda, malha poliéster com 

elastano, tratamento dryfit, 

produzida em sistema sublimático, 

nas cores azul com branco. Com 

numeração oficial frente e costa, 

mais a logo da Copacol e o brasão 

do município, tamanhos 10, 12,14 

e 16; 

PIXIXE 31,8900 1.594,5000 

3 3 24 Un Coletes femininos, numerados, tipo 

regata, nas cores amarelo e 

vermelho, com costura laterais, 

com a logomarca Copacol e o 

brasão do município, tamanhos 10, 

12, 14 e 16 

PIXIXE 22,8800 549,1200 

3 5 50 Un Joelheira Vôlei composta por 46% 

Algodão, 36% Elastodieno e 18% 

Poliéster. Dimensões aproximadas 

de (AxL): 25x 21 cm. 

KANXA 45,0000 2.250,0000 

3 6 50 Un kits de camiseta manga curta e 

shorts de voleibol feminino em 

malha poliéster, 140g/m2, 

tratamento dryfit, estampado em 

sistema sublimáticocom 

numeração oficial frente e costa, 

mais a logo da Copacol e o brasão 

do município frente nas cores azul 

com branco. Nome do município 

nas costas. Shorts confeccionado 

em helanquinh, tamanhos 10, 12, 

14 e 16. 

PIXIXE 54,4500 2.722,5000 

TOTAL ESTIMADO 19.556,87 

 

 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE  

Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal 

FERNANDO RODRIGO ROYER - ESPORTIVA RV LTDA - ME 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 076/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 037/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 023/2017 

 

 

DATA: 24/07/2017 

OBJETO: Aquisições futuras de material de consumo para o Projeto Descobrindo Talentos nas modalidades: 

DANÇA; FUTEBOL DE CAMPO; VOLEIBOL FEMININO em parceria com a COPACOL – COOPERATIVA 

AGROINDUSTRIAL CONSOLATA. 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/08/2017 
Edição nº 57– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: R V DE SOUZA ME. 

 

REGISTRADOS: 

 

R V DE SOUZA ME 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 6 50 Un Sapatilha ballet meia-ponta 

confeccionada em lona resistente, 

cor preta, forro e sobre palmilha em 

algodão, sola de camurça natural, 

elástico de colo do pé costurado, 

numeração 23 ao 36  

CAPEZIO 33,850 1.692,50 

TOTAL ESTIMADO  1.692,50 

 

 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE  

Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal 

REGINALDO VIEIRA DE SOUZA -   R V DE SOUZA ME 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 071/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 033/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 019/2017 

 

 

DATA: 27/07/2017 

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de Serviço de Recapagem de Pneus para os maquinários e veículos 

do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: DENIPOTTI & DENIPOTTI E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA – EPP 

 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant. Un. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 1 20 Un Serviço de 

Recapagem: Pneu 

BORRACHAS RUZI 1.310,00 26.200,00 

1400 x 24 16 lonas 

liso 

TOTAL 26.200,00 

 

 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE  

Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal 

CONTRATADA - FILIPE GABRIEL SOARES DENIPOTTI - DENIPOTTI & DENIPOTTI E 

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA – EPP 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 072/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 033/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 019/2017 

 

 

DATA: 27/07/2017 

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de Serviço de Recapagem de Pneus para os maquinários e veículos 

do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: PEABIRU COMÉRCIO DE RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA – ME 

 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Um. Descrição Marca Valor Unit. Valor total 

1 3 50 Un Serviço de Recapagem: 

Pneu 1000 x 20, 16 

lonas, liso 

RUBBER 

NEW 

475,00 23.750,00 

TOTAL 23.750,00 

 

 

 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE  

Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal 

CONTRATADA - LIA MARIA M. SZUCHTA - PEABIRU COMÉRCIO DE RECAUCHUTAGEM DE PNEUS 

LTDA – ME 

 

 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/08/2017 
Edição nº 57– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 073/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 033/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 019/2017 

 

 

DATA: 27/07/2017 

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de Serviço de Recapagem de Pneus para os maquinários e veículos 

do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: M & M - COMERCIO DE PNEUS EIRELI – EPP 

 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant. Un Descrição Marca Valor Unit. Valor 

total 

1 2 20 Un Serviço de Recapagem: Pneu 

17x5x25, 16 lonas liso 

BR RUBBER 1.570,00 31.400,00 

TOTAL 31.400,00 

 

 

 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE  

Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal 

CONTRATADA - WALLINSON DE MELO - M & M - COMERCIO DE PNEUS EIRELI – EPP 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 074/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 033/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 019/2017 

 

 

DATA: 27/07/2017 

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de Serviço de Recapagem de Pneus para os maquinários e veículos 

do Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: RIBAS PNEUS LTDA – ME 

 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant. Un Descrição Marca Valor Unit. Valor total 

1 4 12 Un Serviço de Recapagem: Pneu 

12.5/80-18 

RUBBERNEW 820,00 9.840,00 

1 5 10 Un Serviço de Recapagem: Pneu 

900x 20 

RUBBERNEW 420,00 4.200,00 

TOTAL 14.040,00 

 

 

 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE  

Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal 

CONTRATADA - FABIANO DISSENHA RIBAS - RIBAS PNEUS LTDA – ME 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 043/2017 

PREGÃO Nº 028/2017 

 

 

 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público que, com base na Lei 

Federal nº. 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e a Lei 

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com nova redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 7 de 

agosto de 2014,  fará realizar Processo Licitatório  na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo 

MENOR PREÇO, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras  de toner novo compatível com 

as impressoras utilizadas nos diversos setores da Administração do Município de Formosa do Oeste, de acordo com 

as características descritas e repetidas no Termo de Referência, Anexo I, exclusivamente para  microempresas ou 

empresas de pequeno porte, consoante o disposto no art. 47, inc. I, da Lei Complementar nº 123/06, com nova redação 

dada pela LC 147/de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência, Anexo I, conforme 

as seguintes especificações e exigências, de acordo com o Edital de Pregão Presencial nº. 028/2017, devendo a proposta 

e documentação ser protocolados até às 08h45min no Paço Municipal, sito à Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, 

no dia 22/08/2017, sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia a partir das 09h00min.  

Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria 

e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no 

endereço acima mencionado, a partir do dia 07/08/2017 em dias úteis, no horário de expediente, através do site: 

formosadooeste.pr.gov.br, módulo: Licitações, informações pelo telefone (0xx44) 3526-1122, bem como de avisos que 

venham ser publicados no órgão oficial do Município. 

  

     Formosa do Oeste, 04 de agosto de 2017. 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/08/2017 
Edição nº 57– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 047/2017 

PREGÃO Nº  029/2017 

 

 

 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público que, com base na Lei 

Federal nº. 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Decreto 

Municipal  n.º 1000/2006 de 15/03/2006, fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, 

do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para futura Aquisição de 02 (dois) 

Veículos  0 Km,  tipo VAN, através dos recursos referente ao TERMO DE ADESÃO AO INCENTIVO 

FINANCEIRO DE INVESTIMENTO PARA O TRANSPORTE SANITÁRIO DO APSUS ,  acordo com as 

características descritas e repetidas no Termo de Referência, Anexo I, constantes  no Processo Licitatório n.º 

047/2017 na modalidade Pregão Presencial nº. 029/2017, devendo a proposta e documentação  serem protocolados 

até às 08h30min no Paço Municipal, sito à Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, no dia 24/08/2017, sendo que os 

mesmos serão abertos no mesmo dia a partir das 08h45min.  

Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria 

e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no 

endereço acima mencionado, a partir do dia 10/08/2017 em dias úteis, no horário de expediente, junto a Prefeitura 

Municipal, ainda pelo telefone (0xx44) 3526-1122, bem como de avisos que venham ser publicados no órgão oficial do 

Município. 

  

 

     Formosa do Oeste, 04 de agosto de 2017. 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATO DO LEGISLATIVO 
 

 

 

 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

ATO N.º 7, 2 de agosto de 2017. 
 

 
 
 

O PRESIDENTE   DO   PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE 

FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais e ainda, em atendimento ao 

protocolado sob nº 162/2017, 
 

 

RESOLVE: 
 
 

CEDER para o Departamento Municipal de Educação, a sala de 

reuniões (plenário) da Câmara Municipal, no próximo dia 7 (segunda-feira) de agosto 

de  2017,  a  partir  das  14  horas,  para  fins  de  reunião  com  os  Membros  do  Núcleo 

Regional de Educação da cidade de Assis Chateaubriand-Pr. 
 
 

 
Registre-se, afixe-se, publique-se e envie cópia a parte interessada. 

 

 
 
 

Sala  do  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Vereadores  de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, 2 de agosto de 2017. 
 

 
 
 

Rinaldo Cremon 

Presidente 
 

 
 
 
 
 
 


		2017-08-05T11:15:09-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




